« Il fausto annunzio della quale petizione in breve tempo empì di grande letizia e speranza l'Europa, l'Africa, l'Asia e l'America; onde non pochi Pastori di Chiese, e uomini rispettabilissimi del laicato, si fecero a ringraziare

*Christi fideles, recolendo quod opitulante Ecclesia et propter Ecclesiam memorandum facinus incepit atque complevit, eorum admiratio et pietas veluti sponte sua sese transformant in devotum cultum, nihilque ardentius exoptant, quam et publici Ecclesiae honores ab Sancta Sede incomparabili Homini decernantur.*

*Eminentissimus quippe Princeps Cardinalis Donnet Archiepiscopus Burdigalensis, quatuor ab hinc annis exposuit Sanctitati Tuae venerationem fidelium erga Servum Dei Christophorum Columbum, enixe deprecans pro introductione illius causae exceptionalis ordine.*

*Faustum vero huiusce petitionis nuntium, brevi dierum spatio, totam replevit gaudio ac spe Europam, Africam, Asiam et Americam; unde quamplurimi Ecclesiarum Praesules, nec non ex coetu saeculari spectatissimi viri, gratu-*

il suddetto Arcivescovo che l'aveva inaugurata. Quindi ben cinquanta suppliche da diverse parti del mondo vennero presentate alla Santità Vostra, del pari devotamente chiedendo l'introduzione della sopraddetta causa: desiderio manifestato anche da non poche effemeridi di diverse nazioni, e da egregi scrittori in opere da loro messe a stampa.

« Ma per verità alla introduzione della sopraddetta causa sembrano porre difficoltà i notissimi decreti della Chiesa, massimamente che non furon fatti i regolari processi intorno alla vita e virtù del Servo del Signore, nè torna facile di presente ripararvi.

« Ciononostante, trattandosi qui d'un Servo di Dio al tutto straordinario, sia in vita come in morte, secondo è manifesto da' documenti già preparati intorno alle sue opere,

*latoriis epistolis gratias egerunt prae laudato Cardinali introductionis causae initiatori. Quinquaginta dehinc supplices libelli ex diversarum Orbis partibus, Sanctitati Tuae porrecti fuere, devote pariter exposcentes praefatae causae introductionem; ardens hoc desiderium aperte etiam produnt publicae Ephemerides nonnullarum nationum, et non pauci egregii scriptores in eorum operibus typis consignatis.*

*Ast praefatae causae introductioni prima fronte aliquibus videntur obstare notissima Ecclesiae decreta, praesertim quod regulares processus supra Dei Servi vitam atque virtutes nec olim confecti fuerint, nec nunc temporis adeo feliciter confici queant.*

*Nihilominus, cum hic agatur de Servo Dei plane extraordinario, tam in vita quam post mortem, ubi documenta jam parata super ejus operibus, virtutibus et pro-*